[image: ]   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН                 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                      «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
       ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»                                              БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                                                        ЗАХИРГААН

ЗАХИРАЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	02 февраля 2024 г.                                                                                              № 43
                                                                   с. Курумкан

  «Об обеспечении   пожарной безопасности мест,
  задействованных в проведении мероприятий,
  посвященных празднику Белый месяц «Сагаалган»

         В целях обеспечения безопасности мест, задействованных в проведении мероприятий, посвященных празднику Белый месяц «Сагаалган»:
1. Утвердить перечень объектов, задействованных в праздничных мероприятиях (Приложение №1);
2. [bookmark: _GoBack]Назначить ответственных лиц, за безопасность людей в местах проведения религиозных костров «Дугжууба», задействованных в религиозных и праздничных мероприятиях (Приложение № 2);
3. Начальнику 18-го Курумканского ОГПС РБ (Очирову А.Л.):
- организовать дежурство караулов пожарных частей на пожарных автомобилях в местах проведения религиозных молебнов и обрядов духовного очищения «Дугжууба»;
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации МО «Курумканский район» Сансанова В.Б.
5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель:                                                                                               Л.Б. Будаев

Проект распоряжения представлен
консультантом по делам ГО и ЧС 41-2-33

image1.wmf